
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Буданова 

Миколи Павловича на тему «Організаційно-економічне забезпечення 

управління енергетичною безпекою підприємств в умовах ентропії»  

на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 Управління 

та адміністрування за спеціальністю 073 Менеджмент»  

від 12 лютого 2025 року, протокол №5 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Бориса САМОРОДОВА, відповідно до пунктів 3, 17-18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Буданова Миколи Павловича з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 073 Менеджмент  

 у галузі знань 07 Управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Буданова Миколи Павловича 

на тему «Організаційно-економічне забезпечення управління енергетичною 

безпекою підприємств в умовах ентропії» на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за 

спеціальністю 073 Менеджмент  

 

Голова Чобіток 

Вікторія 

Іванівна 

Завідувач кафедри маркетингу та торговельного 

підприємництва, Навчально-наукового інституту «Українська 

інженерно-педагогічна академія» Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доктор економічних наук, 

професор 

1. Бабич Д.В., Чобіток В.І., Чобіток І.О. Ефективність 

інноваційно-інвестиційного розвитку енергетичного комплексу 

країни в умовах нестабільності. Проблеми економіки. 2024. 

№3(61). С.68-75. 

2. Чобіток В.І., Чобіток І.О. Стратегічні напрями забезпечення 

енергетичної безпеки підприємств в період нестабільності. 

Адаптивне управління: теорія і практика. Серія Економіка. 

2024. Вип. 19(38). 

3. Чобіток В., Холод Ю., Васюченко П. Проблема забезпечення 

енергетичної безпеки на вітчизняних підприємствах: економіко-

правові аспекти. Вісник Хмельницького національного 

університету. Серія Економічні науки. 2024. №5. С. 238-246. 

Рецензент Безугла Юлія 

Євгеніївна 

Доцент кафедри економіки та менеджменту Навчально-

наукового інституту «Українська інженерно-педагогічна 

академія» Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна, кандидат економічних наук, доцент 

1. Безугла Ю. Механізм управління енергетичною безпекою 

підприємств  в умовах ентропії економічних процесів. Вісник 

Національного технічного університету "Харківський 

політехнічний інститут". Серія економічні науки. 2024. №4. С. 

124-129. 

2. Безугла Ю.Є., Дем’яненко Т.І. Реноваційно-релевантний 

аспект удосконалення управління економічною безпекою 

підприємств. Ефективна економіка. 2024. №7. 

3. Безугла Ю., Овчаренко М. Стратегічно-цільові напрямки 

управління ризиками на підприємстві. Адаптивне управління: 

теорія і практика. Серія Економіка.  2024. Вип. 19(38). 

Офіційний 

опонент 

Ареф’єва 

Олена 

Володимирівна 

Завідувач кафедри економіки повітряного транспорту 

Національного авіаційного університету, доктор економічних 

наук, професор 

1. Kuzior А., Arefieva О., Vovk О., Brożek Р. Innovative 

Development of Circular Systems While Ensuring Economic 

Security in the Industry. Journal of Open Innovation: Technology, 

Market, and Complexity. 2022. Vol. 8. Iss. 3. Article number 139. 

2.  Ареф’єва О., Титикало В., Коваленко Н. Економічний 



 

механізм забезпечення фінансової безпеки підприємств при 

нестабільності зовнішнього середовища. Адаптивне управління: 

теорія і практика. Серія Економіка. 2023. Vol.16(32). 

3. Ареф’єва О.В., Гораль Л.Т., Ареф’єв С.О., Попович О.В. 

Організаційно-економічне забезпечення інтеграції інжинірингу 

у систему енергетичної безпеки підприємств на підставі 

процесного підходу. Проблеми економіки. 2024. №3. C. 149-155. 

4. Ареф’єв С.О., Ареф’єва О.В., Антоненко К.В., Сластьяникова 

В.І. Мотивація лідерства у забезпеченні енергетичної безпеки 

підприємств через інтелектуалізацію процесного підходу в 

управлінні. Проблеми економіки. 2024. №2. C. 149-158. 

5. Ареф’єв С.О., Васюткіна Н.В., Ареф’єва О.В., Пілецька С.Т. 

Формування організації економічного механізму підвищення 

економічної стійкості підприємства в питаннях управління 

об’єктами інтелектуальної власності. Український журнал 

прикладної економіки та техніки. 2024. Т. 9. №1. С. 296-301. 

Офіційний 

опонент 

Хаустова 

Вікторія 

Євгенівна 

Директор Науково-дослідного центру індустріальних проблем 

розвитку НАН України, доктор економічних наук, професор 

1. Diankai Wang, Inna Gryshova, Anush Balian, Mykola 

Kyzym,Tetiana Salashenko,Viktoriia Khaustova, Olexandr 

Davidyuk. Assessment of Power System Sustainability and 

Compromises between the Development Goals. Sustainability. 2022. 

Vol. 14(4). Article number 2236. 

2. Кизим М.О, Хаустова В.Є., Трушкіна Н.В. Сутність поняття 

"критична інфраструктура" з позицій національної безпеки 

України. Бізнес Інформ. 2022. №12. C. 58-78. 

3. Хаустова В.Є., Трушкіна Н.В. Стратегічне управління 

розвитком агрокластерних структур: закордонна та вітчизняна 

практика. Бізнес-Інформ. 2023. №7. С. 182-197. 

4. Пушак Я.Я., Хаустова В.Є., Трушкіна Н.В. Безпекова 

стратегія розвитку критичної інфраструктури  в умовах 

повоєнної відбудови економіки України. Науковий вісник 

Львівського державного університету внутрішніх справ. Серія 

економічна. 2023. №1. С. 68-78. 

Офіційний 

опонент 

Гораль  

Ліліана 

Тарасівна 

Професор кафедри фінансів, обліку та оподаткування Івано-

Франківського національного технічного університету нафти і 

газу, доктор економічних наук, професор 

1. Гораль Л.Т. Методологія процесно-просторового управління 

потенціалом підприємств системи газопостачання в 

постіндустріальній економіці. Innovation and Sustainability. 

2022. №2. С. 191-198. 

2. Гораль Л.Т.,  Шкварилюк М.В. Алгоритм імплементації 

стратегії розвитку енергетичних підприємств в кліматичну 

політику. Вісник Національного технічного університету 

"Харківський політехнічний інститут". Серія економічні науки. 

2003. №4. С. 54-59. 

3. Гораль Л. Стратегічні аспекти управління енергетичною 

безпекою промислових підприємств в умовах мінливості 

зовнішнього середовища. Herald of Khmelnytskyi National 

University. Economic Sciences. 2024. Вип. 334(5). С. 404-411. 

 


